
MĚSTA a OBCE 1. 2. 3. 4.

Krásensko
Poplatek je stanoven na základě obecné 

vyhlášky, platí osoba s trvalým pobytem, 

nemovitost, kde nikdo není hlášený je 

poplatek stanoven jako za jednu osobu. 5
0

0
K

č/
o

s.

2
1

6
.2

9
1

K
č/

ro
k Až 3-násobné 

navýšení 

poplatku, nikdy 

neuděleno.

Kyjov

Shromažďování, sběr, přepravu, třídění, 

využívání a odstraňování zajiťuje 

společnost EKOR, s.r.o., poplatky řeší 

Obecně závazná vyhláška č.6/2013 o 

místních poplatcích. 2
5

0
K

č/
2

0
1

4

5
.3

6
4

.4
5

4
K

č/
ro

k

Až 3-násobné 

navýšení poplatku. 

Poslední 3 roky je 

průměr neplatičů 

4,15%.

Lednice
Poplatek je stanoven na základě obecné 

vyhlášky,odstraňování odpadu zajišťuje 

společnost HANTÁLY a.s.
3

9
6

K
č/

ro
k

8
3

4
.2

1
5

K
č/

2
0

1
3

Neeviduje se.

Mikulov
Obecně závaznou vyhláškou: 

OZV č.1/2013, poplatek taktéž.

6
0

0
K

č/
2

0
1

3

3
.2

0
0

.0
0

0
K

č/
2

0
1

3

Není řešeno.

Moravský 

Krumlov
Vyhláška č. 1/2013.

5
0

0
K

č/
ro

k

2
.7

0
0

.0
0

0
K

č/
ro

k

3-násobné 

navýšení 

poplatku, 

neuděleno.

Pasohlávky
Obecně závaznou vyhláškou 

obce Pasohlávky č.5/2013, 

poplatek - obecně závazná 

vyhláška č.6/2013. 5
0

0
K

č/
2

0
1

4

3
4

9
.7

6
2

K
č/

2
0

1
3

3-násobné 

navýšení 

poplatku, pouze 

jednou.

Vracov OZV č.7/2012.

4
5

0
K

č/
ro

k

1
.8

4
2

.3
2

8
K

č/
ro

k

0/0

JIHOMORAVSKÝ KRAJ



Blansko

Vyhláška č. 8/2001 o stanovení 

systému shromáždování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a 

ostraňování komunálních 

odpadů.

5
4

0
K

č/
ro

k

1
1

 0
0

5
 5

8
4

 K
č/

ro
k

Navýčení 

poplatku až na 

trojnásobek.

Boskovice OZV č. 7/2013

5
5

0
K

č/
ro

k

5
 5

0
0

 0
0

0
 K

č/
ro

k

Poplaten navýšek 

na dvojnásobek, 

pokud nezaplatí - 

exekuce. V 

minulém roce 

pokuta uložena 

nebyla.

Brno
V souladu se zákonem č. 

565/1990 Sb. O místních 

poplatcích, bližší podmínky OZV 

č. 12/2013 6
7

0
K

č/
ro

k

2
0

1
3

: 2
4

7
 9

9
5

 8
7

2
,1

3
 K

č 3 násobné 

zvýšení, 2010-

2013: 36 953 

případů včasné 

nauhrazení a 

následně 

navýšení

Břeclav
OZV č. 2/2006, poplatek OZV č. 

4/2012

4
8

0
K

č/
ro

k

1
0

 7
5

4
 0

0
0

 K
č/

ro
k

200 Kč na 1 

poplatníka; ročně 

3 500 neplatičů

Bučovice
OZV č. 2/2009, poplatek OZV 

č.4/2012

6
0

0
K

č/
ro

k

3
 4

9
5

 6
6

7
 K

č/
ro

k

Navýšení 

dvojnásob. 

Pohořelice
OZV obce č. 2/2013, OZV města 

č. 15/2006

5
0

0
K

č/
ro

k

2
 1

8
6

 0
4

9
K

č/
ro

k

Pokuta žádná, 

pouze navýšení u 

448 poplatníků 

2012-2013



Rousínov OZV č. 2/2012

6
0

0
K

č/
ro

k

3
 0

0
0

 0
0

0
 K

č/
2

0
1

3 Pokuta 0, počet 

pokut 0, 

neuhrazené 

poplatky 

vymáhány 

exekutorem

Slavkov
OZV č. 2/2012 o nakládání s 

komunálním odpadem, OZV č. 

3/2012 o poplatku

Tý
d

en
n

í s
vo

z:
 1

8
0

0
K

č/
ro

k;
 1

4
 d

en
n

í s
vo

z:
 1

7
0

0
K

č/
ro

k;
 m

ěs
íč

n
í s

vo
z:

 1
2

0
0

K
č/

ro
k

3
 0

3
6

 2
0

0
 K

č/
ro

k

Pokuty 0

Tišnov
Vyhláška č. 8/2011, poplatek 

řeší vyhláška č. 2/2013.
5

0
0

K
č/

ro
k

4
 3

9
7

 7
6

7
,5

5
 K

č/
ro

k Pokuta není, 

pouze navýšení 

poplatku do 1.11 

50%, od 1.11. 

100%; výše 

sankcí činí 221 

813 Kč.

Vyškov Viz poznámka dole. 

Znojmo Na základě OZV.

4
0

0
K

č/
ro

k

1
5

 3
2

4
 6

7
7

 K
č/

ro
k

Pokuty 

neexistují, žádná 

nebyla uložena. 

1. Jakým způsobem má Vaše obec vyřešený systém nakládání s komunálním odpadem? 

2. Jaká částka je pro občany stanovena jako platba za komunální odpad?

3. Jakou částku celkem obec ročně vybere z plateb za komunální odpad?

4. Jak vysoká je pokuta za neuhrazené poplatky za komunální odpad a kolik takových pokut bylo uloženo za období posledních tří let?



5. S kým má Vaše obec uzavřenou smlouvu o likvidaci komunálního odpadu?

6. Kolik odpadu ročně vyprodukuje sama obec a jakým způsobem je zajištěna úhrada za likvidaci tohoto odpadu?

7. Jakým způsobem je hrazena likvidace odpadu vyprodukovaného obecním úřadem?

8.A Kolik případů nelegálních skládek odpadu řešila Vaše obec v období od 01.01.2010 do 01.01.2013?

8.B V kolika případech se podařilo prokázat spáchání přestupku nebo správního deliktu založení černé skládky?

9.A Jaké celkové náklady na likvidaci černých skládek obec vynaložila za toto období?

9.B Jaká je podoba systému recyklace komunálního odpadu ve vaší obci?

10. Kolik zde existuje míst pro sběr tříděného odpadu volně přístupných na ulici a jaký druh odpadu tam lze umístit?

11. Kolik se zde nachází sběren odpadu sběrných dvorů a jaký druh odpadu vybírají?

Město Hodonín ani po opětovném zaslání žádosti neodpovědělo.

Město Brno ze své vlastní iniciativy rozeslalo žádost o informace týkající se nelegálních skládek na ÚMČ BRNO-Nový Lískovec a ÚMČ-Brno střed. Oba odpověděly, ÚMČ-Brno střed doporučeným dopisem.

Město Vyškov neodpovědělo. 

Město Tišnov - Odpověď přišla se vzkazem pana Ing. Drhlík: "Příště se můžete dotázat přímo na mě, informace podáváme obratem i bez podmínky 106ky...." Ovšem jejich odpověd byla pouze poloviční.



5. 6. 7. 8.A 8.B 9.A

R
ES

P
O

N
O

, a
.s

. 

V
yš

ko
v Nelze zjistit, nejvíce 

tvoří směsný odpad 

(60,258t/rok)

Na základě 

faktur a smluv s 

RESPONO, a.s.

0 V žádném. Žádné.

EK
O

R
, s

.r
.o

. Směsný odpad 

1567t/2013. 

Kompostárna 714 

tun.

Ceny dle typu 

nádoby a četnosti 

vývozu - evidenční 

známky.

- -
Nebyly samo-

statně vyčísleny. 

H
A

N
TÁ

LY
 a

.s
.

562t/2013 

Na základě 

faktur a smluv s 

HANTÁLY a.s.

4/2010, 

6/2011, 

2/2012, 

4/2014 

- -

ST
K

O
, s

.r
.o

.,
 M

ik
u

lo
v

2749,81t/2013

Z rozpočtu 

města na 

základě faktur.

16 Nepodařilo

1
7

4
.1

5
0

K
č/

2
0

1
0

, 

1
5

0
.5

9
2

K
č/

2
0

1
1

, 

1
1

9
.7

0
0

K
č/

2
0

1
2

, 

9
2

.4
0

0
K

č/
2

0
1

3

Te
ch

n
ic

ká
 a

 z
ah

ra
d

n
í 

sp
rá

va
 m

ěs
ta

 

M
o

ra
vs

ký
 K

ru
m

lu
v,

 

p
ří

sp
ěv

ko
vá

 

o
rg

an
iz

ac
e 

m
ěs

ta

Komunální odpad 

1.637,690t/2012

Spolupráce s 

příspěvkovou 

organizací, či s 

vlastníky.

neuvedeno neuvedeno neuvedeno

ST
K

O
, s

.r
.o

.,
 

M
ik

u
lo

v Z provozu čistírny 

odpadních vod - 

346,55t. 

Na základě 

faktur.
V žádném. - -

EK
O

R
, s

.r
.o

.

2.481.284t, úhrada 

svozové firmě

Bezhotovostní 

převod.
neuvedeno 2 0

JIHOMORAVSKÝ KRAJ



A
V

E 
C

Z 
o

d
p

ad
o

vé
 

h
o

sp
o

d
ář

st
ví

 s
.r

.o
.

Celkem 7 356 214 

t./2013

Samostatnou 

smlouvou se 

svozovou firmou 

AVE CZ 

odpadové 

hospodářství 

s.r.o.

2010-2012 28 

černých 

skládek

u 13 zjištěn 

pachatel (10x v 

blokovém 

řízení pokuta, 

3x domluva)

31 černých v 

celkové hodnotě 

213 754 Kč

SI
TA

 C
Z 

a.
s.

2500t/2013, měsíční 

fakturace

Hradí MÚ 

fakturou na 

základě smlouvy 

se svoz. 

Společností 

SITA.

5 2 100,000 Kč

SA
K

O
 B

rn
o

 (
ve

 1
0

0
%

 

vl
as

tn
ic

tv
í m

ěs
ta

)

2013: 95 687t; velká 

část z výběru 

místního poplatku, 

zbytek hrazen z 

rozpočtu města

Úřady městských částí a 

Magistrát města Brna mají 

samostatné smlouvy s 

oprávněnými osobami a 

samostatně hradí výdaje 

spojené se sběrem odpadů 

z úřadů.

ÚMČ Brno-Nový 

Lískovec: klasická 

velká černá skládka 

1x, menší 16x, svoz 

za cca 2-3 měsíce; 

ÚMČ Brno-střed: 

1134 nelegálních 

skládek

ÚMČ Brno-Nový 

Lískovec: neprokázal 

žádný případ 

spáchání přestupku; 

ÚMČ Brno-střed: 

pachatel prokázán ve 

4 případech

2010-2013: ÚMČ 

Brno-Nový 

Lískovec: 120 

000Kč, ÚMČ 

Brno-střed 580 

205Kč.

Te
m

p
o

s 
B

ře
cl

av
 a

.s
.

2013: 9689t. Částka 

hrazena z rozpočtu 

města.

Fakturou. 20 0 250,000 Kč

R
ES

P
O

N
O

, a
.s

. V
yš

ko
v

2013: 1683,713t směsný 

komunální odpad, všech 

odpadů dohromady 

2623,752t, úhrada 

měsíčními fakturami; 

separované odpady 

čtvrtletními

Čtvrtletními 

fakturami
3 1 0 Kč

A
.S

.A
. s

p
o

l. 
s.

r.
o

.

2013: SKO: 1 239 

462t; VO: 436 120t; 

papír: 92 400t; plast: 

34 546t; sklo: 32 

546t; měsíční faktury

Měsíční faktury neuvedeno 2 248,240 Kč



R
ES

P
O

N
O

, a
.s

. V
yš

ko
v 2013: odpad uložený 

na skládku 423,850t, 

do spalovny 

790,790t, částka na 

likvidaci odpadu je 

součástí rozpočtu 

města

Hrazena z 

rozpočtu města

Počet 

nelegálních 

skládek: 707

Prokázání 

přestupku 0
210,000 Kč

R
ES

P
O

N
O

, a
.s

. V
yš

ko
v

1853,31t. Měsíční 

faktura.

Svážen s ostatním 

odpadem obce. 

Hradí se z 

rozpočtu obce na 

základě fakturace.

0 0

Technické služby 

na úklid města 

330 000 Kč. 

K
TS

 E
ko

lo
gi

e,
 s

.r
.o

.

130t bioodpadu z údržby 

veřejné zeleně, 10t 

směsného odpadu z 

odpakových košů, jiný 

vytříditelný odpad není 

evidován zvlášť mimo 

systém města

Viz poznámka 

dole. 

A
.S

. A
. E

K
O

 Z
n

o
jm

o
, 

s.
r.

o
.

10368,7595t/2013; 

způsob úhrady se liší 

dle druhů 

(jednorázová 

produkce či 

periodický), platby 1x 

měsíčně

Elektroodpad 

likvidován 

zdarma, na 

ostatní A.S.A. 

EKO Znojmo, 

s.r.o.

55 přestupků
vina prokázána 

3 - pokuta

2010: 67 305Kč; 

2011: 177 

469Kč; 2012: 25 

266Kč

4. Jak vysoká je pokuta za neuhrazené poplatky za komunální odpad a kolik takových pokut bylo uloženo za období posledních tří let?



6. Kolik odpadu ročně vyprodukuje sama obec a jakým způsobem je zajištěna úhrada za likvidaci tohoto odpadu?

8.A Kolik případů nelegálních skládek odpadu řešila Vaše obec v období od 01.01.2010 do 01.01.2013?

8.B V kolika případech se podařilo prokázat spáchání přestupku nebo správního deliktu založení černé skládky?

10. Kolik zde existuje míst pro sběr tříděného odpadu volně přístupných na ulici a jaký druh odpadu tam lze umístit?

Město Brno ze své vlastní iniciativy rozeslalo žádost o informace týkající se nelegálních skládek na ÚMČ BRNO-Nový Lískovec a ÚMČ-Brno střed. Oba odpověděly, ÚMČ-Brno střed doporučeným dopisem.

Město Tišnov - Odpověď přišla se vzkazem pana Ing. Drhlík: "Příště se můžete dotázat přímo na mě, informace podáváme obratem i bez podmínky 106ky...." Ovšem jejich odpověd byla pouze poloviční.



9.B 10 11

Kontejnery 

na sběrných 

místech.

3 (papír, sklo, 

plasty)
0

-

138 sběrných 

míst(papír,plast 

směsný, sklo čiré, 

sklo barevné,textil, 

drobné elekro)

1

- neuvedeno

4 (bílé, barevné 

sklo, elektro, 

baterie, 

textil,tonery)

Kolektivní systém 

společnosti EKO-

KOM, a.s., 

využitelné složky 

komunálního 

odpadu - 

STKO,s.r.o.

47 (papír, plast, 

sklo barevne, 

bílé, tetrapaky, 

biologický 

rozložitelné)

1+výkupna 

sběrných 

surovin a 

zařízení po 

kovové 

odpady

neuvedeno

14 (plast směsný, 

tetrapak,sklo 

směsné, papír, 

elektro, železo, 

upotř.olej)

neuvedeno

neuvedeno

9 (směsný, 

plasty,papír,bio 

odpad, sklo) 

1 (objemné, 

nebezpečné 

odpady, elektro, 

zeleň, stavební 

odpad, separované 

složky odpadů, 

textil)

neuvedeno

87 (papír, plast 

směsný, sklo 

čiré a barevné)

1 (nebezpečné, 

elektro, 

pneumatiky, velko 

objemnový odpad, 

stavební suť, 

plasty, papír, sklo, 

žel. Šrot, barevné 

kovy)

JIHOMORAVSKÝ KRAJ



99 stanovišť pro 

separaci. Na 

každém stanovišti 

kontejnery na 

plast, sklo, papír, 

nápojové kartony 

do plastu.

Viz předchozí.

1 výkupna papíru, 4 

výkupny kovů + 2 

sběrná střediska 

odpadů

Stanoviště 

separačních 

kontejnerů v 

bytové a 

rodinné 

zástavbě.

47 sběrných míst 

separačních 

kontejnerů 

napapír, sklo 

barevné, 10 sklo 

bílé a plast, 6 

elektrozařízení, 8 

textil.

2 sběrny odpadu, 

zejména veškeré 

druhy kovů a papír. 

Sběrný dvůr 1 pro 

veškeré druhy. 

Kontejnery 

rozmístěné 

na území 

města.

1142 kontejnerů na papír, 

1083 kontejnerů na PET, 

1009 kontejnerů na sklo 

(jedná se o dvojice 

kontejnerů – bílé a barevné 

sklo) a 99 kontejnerů na 

textil. Sklo se sbírá tříděné na 

čiré a barevné. Do 

kontejnerů na PET lahve se 

ukládají i nápojové kartony a 

hliníkové plechovky od 

nápojů.

K 31.12.2013 provozovalo město 39 sběrných 

středisek odpadů (sběrný dvůr). Na sběrných 

střediscích jsou odebírány objemné komunální 

odpady, materiálově využitelné komunální odpady 

(odpady ze zeleně, kovy, PET lahve, nápojové kartony, 

hliníkové plechovky od nápojů, pěnový polystyren) a 

nebezpečné komunální odpady. Na 12 sběrných 

střediscích jsou navíc odebírány „nekomunální 

odpady“ – úlomky betonu, cihel, keramických 

výrobků bez příměsí a pneumatiky. Sběrná střediska 

odpadů jsou zároveň místy zpětného odběru 

elektrozařízení pocházejících z domácností.

Neuvedeno.

996 - papír, 

sklo, plasty (vč. 

Nápojových 

kartonů)

Sběrný dvůr 1 - všechny 

druhy odpadů; sběrny 3 - 

plastové obaly, papírové a 

lepenkové obaly, dřevěné 

a kovové obaly, sklo, 

plasty, beton, cihly, 

kovové odpady, piliny a 

třísky, Fe kovy, železné 

kovy, neželezné kovy, 

měď, mosaz, hliník, 

železo, ocel, cín, směsné 

kovy

neuvedeno

22 míst pro sběr 

tříděného odpadu, 2 

textil, obuv, staré 

hračky; 5 míst pro 

drobnější elektro 

spotřebiče; 19 místo 

pro sběr BRKO

1 sběrný dvůr 

majetkem 

RESPONO, a.s. 

Vyškov pro všechny 

druhy

neuvedeno

19 sběrných míst, 

komodity: papír, 

plast, sklo; 2x 

kontejner na 

elektrozařízení; 

kontejnery na použitý 

textil

1 sbrný dvůr, 

Komodity: Papír a 

lepenka, sklo, plasty, 

nebezpečné odpady, 

objemný odpad, 

pneumatiky, 

biologicky rozložitelný 

odpad; 1 zpětný odběr 

elektrozařízení, 

Kovošrot



Sběrná místa

21 SM, kontejnery 

na plast, papír, sklo 

bílé, barevné, bio 

odpad, textil, malé 

elektro spotřebiče

Kovošrot, svěrný 

dvůr: tříděný, 

velkoobjemový, 

nebezpečný, bio, 

elektro, stavební 

suť, pneumatiky

Sběr 

separovanýc

h odpadů. 

25 stanovišť pro sběr 

volbě přístupných na 

veřejných místech (papír, 

sklo, plasty, 3 stanoviště 

sběr drobného 

elektrozařízení, 3 místa 

textil, ne na všech 

stanovištích jsou 

kontejnery všeho druhu

1 sběrný dvůr a 1 

zařízení pro sběr a 

výkup odpadů 

(veškeré odpady)

neuvedeno

107 

separačních 

míst: papír, 

plast, šklo čiré, 

barevní, textil, 

elektroodpady

2 sběrné svory




